
2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de servicios.

b) Descripción del objeto: Conservación de especies, estudio de poblaciones y producción
de plantas arbóreas y arbustivas autóctonas de riberas extremeñas.

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 12 de agosto de 2008.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 119.468,40 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 30 de octubre de 2008.

b) Contratista: Fomento de Técnicas Extremeñas, S.L.

c) Importe de adjudicación: 101.548,14 euros (IVA incluido).

Mérida, a 30 de octubre de 2008. La Secretaria General, CONSUELO CERRATO CALDERA.

• • •

RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2008, de la Secretaría General, por
la que se hace pública la adjudicación de “Aseguramiento de la
responsabilidad civil y patrimonial derivado del Plan INFOEX”. 
Expte.: 08N3041CA053. (2008063333)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Régimen Jurí-
dico y Contratación. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 08N3041CA053.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de servicios.

b) Descripción del objeto: Aseguramiento de la responsabilidad civil y patrimonial deriva-
do del Plan INFOEX.

Martes, 18 de noviembre de 2008
30704NÚMERO 223



c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 18 de agosto de 2008.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 140.000,00 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 23 de octubre de 2008.

b) Contratista: HDI Hannover International España, Seguros y Reaseguros, S.A.

c) Importe de adjudicación: 106.400,00 euros (IVA incluido).

Mérida, a 4 de noviembre de 2008. La Secretaria General, CONSUELO CERRATO CALDERA.

• • •

ANUNCIO de 12 de septiembre de 2008 sobre autorización administrativa
de instalación eléctrica. Ref.: 06/AT-010177-017084. (2008084066)

Visto el expediente iniciado en este Servicio de Ordenación Industrial, Energética y Minera de
Badajoz a petición de: Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A., con domicilio en: Cáceres, C/
Periodista Sánchez Asensio, 1, solicitando autorización administrativa para el establecimiento
de una instalación eléctrica cuyas características principales son las siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo n.º 2055 de la línea aérea de M.T. 20 kV “Montánchez” de STR Santa María.

Final: C.T. prefabricado proyectado en la calle Luis Chamizo en Carmonita.

Términos municipales afectados: Carmonita.

Tipo de línea: Subterránea.

Tensión de servicio en kV: 20.

Materiales: Homologados.

Conductores: Aluminio.

Longitud total en km: 0,053.

Emplazamiento de la línea: Camino de Aljucén y parcela 157 de polígono 4 del T.M. de
Carmonita.

Martes, 18 de noviembre de 2008
30705NÚMERO 223


		2008-11-17T19:39:11+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




